



तेजपुर विश्वविद्यालय / TEZPUR UNIVERSITY

(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A Central University established by an Act of Parliament)

संकायाध्यक्ष का कार्यालय, शोध व विकास

OFFICE OF THE DEAN, RESEARCH & DEVELOPMENT

तेजपुर-784028 :: असम / TEZPUR-784028 :: ASSAM

तात्कालिक साक्षात्कार

भौतिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय में यूजीसी-डीई-सीएसआर द्वारा प्रायोजित “स्मॉल एंजेल स्केटेरिंग बेस्ड स्टॉडी ऑन हाइड्रार्किंकल मेसोपोरॉस असेम्ब्लज ऑफ नेनोपार्टिकल्स” शीर्षक परियोजना के लिए 01 (एक) प्रोजेक्ट फैलो (पीएफ) पद हेतु आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। उक्त पद मूल रूप से अस्थायी पद है और विश्वविद्यालय/डीई के प्रशासनिक नियम/सेवा शर्तों पर आधारित होगा। परियोजना की अवधि तीन (03) साल है।

शैक्षणिक अर्हता: सामान्य वर्ग के उम्मीदवारों के लिए अच्छे शैक्षणिक केरियर के साथ मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/ संस्थानों से 55% प्रतिशत अंक अथवा समकक्ष सीजीपीए अंक के साथ फिजिकल साइंस/ केमिकल साइंस/ बायोटेक्नोलॉजी/ नेनोसाइंस एंड टेक्नोलॉजी/ मटेरियल साइंस में स्नातकोत्तर डिग्री (एम एस सी) अथवा संबंधित विषयों में एम टेक डिग्री धारी होना चाहिए और भारत सरकार के नियमानुसार योग्य उम्मीदवारों को अंक में छूट दी जाएगी। जो विद्यार्थी उपर्युक्त पाठ्यक्रम के मई/ जून 2017 फाइनल सेमेस्टर परीक्षा देनेवाले हैं, वे भी आवेदन करने के लिए योग्य माने जाएंगे। जबकि उन्हें साक्षात्कार के समय एम ए सी प्रोविजनल पास सर्टिफिकेट और/ अथवा मार्कशीट देना होगा।

फैलोशिप: नेट/गेट/जेस्ट अर्हता प्राप्त उम्मीदवारों के लिए पहले दो वर्ष के लिए जेआरएफ के रूप में 10% एचआरए के साथ प्रतिमाह मात्र रु. 25,000/- (पच्चीस हजार रुपए) और तीसरे वर्ष के लिए एसआरएफ के रूप में 10% एचआरए के साथ प्रतिमाह मात्र रु. 28,000/- (अठाइस हजार रुपए) दिया जाएगा।

जिस उम्मीदवारों के नेट/गेट/जेस्ट नहीं है, उन्हें पहले दो वर्ष के लिए जेआरएफ के रूप में 10% एचआरए के साथ प्रतिमाह मात्र रु. 14,000/- (चौदह हजार रुपए) और तीसरे वर्ष के लिए एसआरएफ के रूप में 10% एचआरए के साथ प्रतिमाह मात्र रु. 16,000/- (सौलह हजार रुपए) दिया जाएगा।

नियुक्ति: आरम्भ में यह नियुक्ति की अवधि एक (01) वर्ष के लिए है और उम्मीदवार के कार्य संतोषजनक पाए जाने की स्थिति में आगे बढ़ाई जा सकती है।

उम्र: उम्मीदवार की उम्र साक्षात्कार के दिन तक 28 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। भारत सरकार के नियमानुसार उम्मीदवार को उम्र की छूट दी जाएगी।

इच्छुक उम्मीदवारों को 30 मई, 2017 के भीतर आवेदन पत्र के साथ स्वयं सत्यापित अपने सभी कागजातों के छायापतियों को इसके साथ संलग्न प्र-पत्र के साथ मुख्य अनुसंधानकर्ता को भेजना है। अपूर्ण आवेदन पत्रों को अस्वीकार किया जाएगा।

नोट: साक्षात्कार में आने के लिए किसी प्रकार का टीएडीए देय नहीं होगा।

अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:

डॉ. पी देव
प्रोफेसर एवं मुख्य अनुसंधानकर्ता
भौतिकी विभाग
तेजपुर विश्वविद्यालय (केंद्रीय विश्वविद्यालय)
डाकघर - नपाम, तेजपुर - 784028, भारत
ई-मेल: pdeb@tezu.ernet.in

हस्ता/-

संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास
तेजपुर विश्वविद्यालय

मेमो सं. डीओआरडी/फि./पीडी/20-306/421-A

दिनांक: 02/05/2017

Walk-in interview

Applications are invited for **01** (one) position of **Project Fellow (PF)** under a project entitled “**Small angle scattering based study on hierarchical mesoporous assemblies of nanoparticles**” sponsored by UGC-DAE-CSR in Department of Physics, Tezpur University. The position is purely temporary and will be governed by the Administrative rules/ service conditions of the University/DAE. The project duration is for (03) three years

Educational Qualification: Master degree (M.Sc.) in Physical Science / Chemical Science / Biotechnology / Nanoscience & Technology / Material Science or M. Tech in related subjects with consistent good academic career from a recognized University/ Institute with minimum 55% marks or equivalent CGPA for general category and relaxation of marks to the eligible candidates will be as per the Govt. of India rules. Those who are appearing for the final semester examination in May/June 2017 of the above courses are also eligible to apply. However, they must have to produce the M.Sc. provisional pass certificate and/or marksheet at the time of interview.

Fellowship: Rs 25,000/- (Rupees Twenty five thousand only) + 10% HRA per month for the first two years (JRF) and Rs. 28,000/- (Rupees Twenty eight thousand only) + 10% HRA per month for the 3rd year (SRF) will be applicable to NET/GATE/JEST qualified candidates.

Rs. 14,000/- (Rupees Fourteen thousand only) + 10% HRA per month for the first two years (JRF) and Rs. 16,000/- (Rupees Sixteen thousand only) + 10% HRA per month for the 3rd year (SRF) for other candidate (without NET/GATE/JEST).

Appointment: Initially for one (01) year and will be continued based on satisfactory performance of the candidate.

Contd.....

Age: Candidate should not be more than 28 years of age on the date of interview. Upper age limit may be relaxed as per the Govt. of India rules.

Interested candidates may send their applications strictly in the format attached herewith along with self-attested copies of testimonials to the concerned Principal Investigator before 30th May, 2017. Incomplete applications will be rejected. Only short listed candidates will be called for interview.

No TA/DA will be paid for attending the interview.

For further details please contact:

Dr. P. Deb
Professor & Principal Investigator
Department of Physics
Tezpur University (Central University)
P.O. Napaam, Tezpur-784028, INDIA.
E-mail: pdeb@tezu.ernet.in

Sd/-
Dean, Research & Development
Tezpur University

Memo No. DoRD/Phy/PD/20-306/421-A

Date: 02/05/2017

प्रपत्र / PROFORMA

1. नाम व पत्राचार का पूरा पता / Name and full correspondence address

नवीनतम फोटो
/ Paste Recent
Photograph

2. ईमेल व फोन नंबर / Email(s) and contact number(s)

3. संस्थान / Institution

4. जन्म तिथि / Date of Birth

5. लिंग (पू/म/विलिं) / Gender (M/F/T)

6. श्रेणी (सामान्य/ आजा/अजजा/आ पि व)/ Category Gen/SC/ST/OBC

7. क्या आप दिव्यांग हैं / Whether differently abled (Yes/No)

8. शैक्षणिक योग्यता (हाई स्कूल से बाद) / Academic Qualification (Secondary Onwards)

क्र सं SL	डिग्री /Degree	वर्ष /Year	विषय / Subject	विश्वविद्यालय/बोर्ड University/Board	अंकों का प्रतिशत % of Marks	क्लास / डिवीजन Class/Distinction

9. कार्य का अनुभव (तिथि अनुसार)/ Work experience (in chronological order).

क्र सं S.No.	पद / Positions held	संस्थान का नाम / Name of the Institute	कब से / From	कब तक / To	वेतनमान / Pay Scale

10. आवेदक द्वारा प्राप्त कोई पेशेवर स्वीकृति/ पुरस्कार/ प्रमाणपत्र / फ़ेलोशिप आदि
Professional Recognition/ Award/ Prize/ Certificate, Fellowship received by the applicant.

क्र सं S.No	पुरस्कार का नाम / Name of Award	पुरस्कार प्रदाता एजेंसी Awarding Agency	वर्ष / Year

11. प्रकाशन/संगोष्ठी कार्यवाही (अगर कोई हो) / Publications/ Conference Proceedings (if any)

12. कोई अन्य संगत सूचना (अधिकतर 200 शब्दों में) / Any other Information (maximum 200 words)